
Příloha č. 4 - Uzavřené nájemní smlouvy

=
ANČASTA

SMLOUVA O PODNIKATELSKÉM NÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU
6-

42

Na jedné straně

Č. 2024/OBN/0734

Městská část Praha 10
se sídlem: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
IČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
číslo účtu: 39028 2000733369/0800 
zastoupená Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou městské části Praha 10 
k smluvnímu jednání oprávněn Ing. Roman Březina, vedoucí odboru bytů a nebytových prostor
(dále jen „pronajímatel'')

a na straně druhé

Hong Phong Nguyen
se sídlem: Olgy Havlové 2915/50, 130 00 Praha 3
narozen: 12. 5. 1996
ID datové schránky: 46x2mxt
(výše uvedená adresa sídla je též smluvenou adresou dle čl. IV odst. 15 této smlouvy)
IČ: 17543606
DIČ: CZ9605123264
číslo účtu: 313532948/0300
(dále jen „nájemce")

(pronajímatel a nájemce dále společně také jen jako „účastnici“)

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě svobodného a vážného projevu vůle a podle 
§ 2201 a násl. a § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, po vyjednávání o všech jejich 
okolnostech a podmínkách uzavřeli tuto smlouvu o

PODNIKATELSKÉM NÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU

ČLÁNEK I.

Úvodní prohlášení

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je z jedné strany závazek pronajímatele přenechat nájemci k užíváni 
ve smyslu čl. II. předmět nájmu a z druhé strany závazek nájemce platit pronajímateli za právo užívání 
předmětu nájmu nájemné dle čl. III.

1/8



2. Nebytový prostor č. 506,1 (nebytová jednotka) o výměře 227,00 m2, nacházející se wl. NP bytového 
domu č. p. 1461, postaveného na pozemku NK 1873/96 a 1873/100, k. ú. Vršovice, v Praze 10, v ulici 
Vršovická č. o.54, je v nemovitosti, která je ve spoluvlastnictví vlastníků jednotek a Hlavního města 
Prahy. Pronajímatel mí na základě zákona č. 172/1991 Sb., a přechodu některých věci z majetku 
České republiky do vlastnictví obci, dle zákona č. 131/2000 Sb , o hlavním městě Praze a die vyhlášky 

č 55/2000, Sb. hl. m Prahy, Statutu hl. m. Prahy, svěřen nebytový prostor do správy. Pronajimatel 
je na základě uvedených právních předpisů oprávněn ke jmenovaným věcem vykonávat vlastnická 
práva, včetně práva je pronajmout. Nebytový prostor (nebytová jednotka) je vyznačen na plánku, 
který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy

3. Pronajímatel tímto nájemci pronajímá nebytový prostor podle předchozího odstavce (dále jen 
předmět nájmu")

4. Nájemce je fyzická osoba podnikající 5 předmětem podnikání „výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona" a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin" 

Předmět nájmu je pronajímán k realizaci podnikatelské činnosti nájemce

5. Nájemce prohlašuje, že mu je stav předmětu nájmu dohře znám a plně vyhovuje sjednanému účelu. 
Nájemce od pronajímatele přebírá předmět nájmu ve stavu, v jakém se nacház a jak je uveden 
v předávacím protokolu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 2.

ČLÁNEK II

NÁJEM

DOBA TRVÁNÍ NÁJMU 

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU N/UMU

1. Předmět nájmu je nájemci pronajímán k účelu nájmu jako prodejna, sklad.

2. Předmět nájmu bude nájemce spravovat, nakládat s ním a pečovat o něj jako řádný hospodář. 
Nájemce nese nebezpečí škody, byť vznikne i náhodou

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Nájemci bude předmět nájmu zpřístupněn k užívání ke dni účinnosti této smlouvy

5. Při skončení nájmu předá nájemce předmět nájmu pronajimatel nejpozději k poslednímu dni trvání 
nájmu, přičemž předáním se mini zejména úplné vyklizení předmětu nájmu Bude- i nájem ukončen 
bez výpovědní doby, bude předmět nájmu předán do 5 dnů od jeho skončení

6. Řádné předání předmětu nájmu předpokládá i odstraněni znamení, štítů, reklam atp. (čl. IV. 
odst 11), kterými předmět nájmu opatřil nájemce a uvedeni předmětu nájmu i v tomto směru 
do původního stavu.

7. Předmět nájmu bude vrácen ve stavu, v jakém jej nájemce od pronajimatele do nájmu převzal, 
$ přihlédnutím k obvyklému opotřebeni při řádném a rozumném užívání

2/8



8. Pokud nájemce do 3 kalendářních dnů ode dne skončení nájmu, resp v případě skončení nájmu bez 
výpovědní doby do 5 kalendářních dní od konce doby, die čl. II. této smlouvy předmět nájmu 
nevyklidí a nepředá ve smyslu této smlouvy protokolárně pronajimateli, bude pronajimatel oprávněn 
vstoupil do předmětu nájmu a na náklady a nebezpeči nájemce předmět nájmu vyklidit - nájemce 
se zavazuje uhradit pronajimateli v plné výši vzniklé náklady včetně kompenzace pronajimatelem 
způsobených škod na cizích věcech nalézajících se nebo zabezpečujících předmět nájmu do 15 dnů 
ode dne doručeni písemné výzvy k zaplacení. Vyklizené věcí pronajímatel vhodným způsobem 
na náklady nájemce uschová do doby, než si je nájemce převezme. Po využití uvedeného postupu 
zašle pronajímatel nájemci na adresu pro doručování ve smyslu této smlouvy písemné vyrozumění o 
jeho provedení, výší uplatňovaných nákladů a o způsobu uložení a dalšího nakládáni s vyklizenými 
věcmi včetně výzvy k jejich vyzvednutí Nepřevezme-li si nájemce věci do 15 dni od konce doby 
uvedené ve výzvě, je pronajimatel oprávněn věci zpeněžit a 2 výtěžku uspokojit své pohledávky za 
nájemcem včetně nákladů na Vyklizeni předmětu nájmu a uschování věci. Zbytek utržených 
peněžních prostředků složí pronajimatel k rukám nájemce na bankovní uče: nájemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Pronajímatel může vůči vyklizeným věcem taktéž uplatnit zástavní nebo 
zadržovací právo ke kryti případných pohledávek za nájemcem v souladu s§ 1309 a nást., § 1395 
a násl

9. Pronajímatel bude nájemci v souvislosti $nájmem poskytovat tyto služby: vodné stočné, pronájem 
vybavení prostoru (měřici a regulační zařízeni), teplo a teplá voda, Poskytované služby jsou uvedený 
ve výpočtovém listu, který je jako příloha č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. Dodávky ostatních 
Služeb a plnění souvisejících s nájmem si nájemce sjedná s jejich poskytovateli napřímo sám.

ČLÁNEK III. 

NÁJEMNÉ
NÁKLADY NAUMU

1. Pronajimateli ná eži za přenechání předmětu nájmu nájemci do užívání následné ujednané nájemné.

2, Nájemné se s přihlédnutím a vsouladu s usnesením RMČ Praha 10 č. 0224/RMČ/2024 ze dne 
18. 4. 2024 sjednává ve výši 4 400 Kč/m2/rok, tedy celkem 998 800 Kč (slovy: devět set devadesát 
osm tisic osm set korun českých) ročně za pronájem předmětu nájmu. K nájemnému bude připočtena 
DPH ve výši dle aktuálně platných a účinných právních předpisů.

3. Pronajimatel je oprávněn nájemné placené pro předcházející kalendářní rok zvýšit až o 100 % indexu 
nárůstu spotřebitelských cen podle sděleni Českého statistického úřadu. Pronajímatel je oprávněn 
zvýšit nájemci nájemné jednostranným písemným oznámením v případě, že dojde ke změně obecně 
závazného předpisu nebo interního předpisu pronajimatele určujícího výši nájemného Zvýšení 
nájemného je možno provést pouze do výše nájemného v místě a čase obvyklé při sjednání nového 
nájmu obdobné věci Nájemně je takto možné zvýšit I zpětně vždy od 1 ledna konkrétní ho 
kalendářního roku, a to i v roce, za nějž bylo nájemné v nezvýšené výši již zaplaceno Oznámeni 
o zvýšeni nájemného je pronajímatel povinen doručit nájemci nejpozději do 30. června příslušného 
kalendá niho roku, jinak; zůstane výše nájem ného pro příslušný kalendář i rok nezměněna,

4. Nájemce je za služby zajišťované mu pronajímatelem ve smyslu či. II. odst. 9 této smlouvy povinen 
platit na shora uvedený účet pronajimatele zálohy ve výši určené pronajímatelem ve výpočtovém 
listu, který tvoři nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 3.

5. Výši záloh a cenu služeb je pronajimatel oprávněn změnit v návazností na změny jejich skutečné ceny 
či v případě nedostačujících záloh v předcházejícím kalendářním roce, aby výše stanovených záloh 
pokrývala cenu poskytovaných služeb v předcházejícím kalendářním roce zvýšenou o prokazatelný 

3/B



nárůst cen těchto služeb od subdodavatelů pronajímatele v příslušném roce; odst. 3 tohoto článku 
zde platí přiměřené.

6. Do šesti měsíců po skončení kalendářního roku pronajímatel nájemci zúčtuje skutečné náklady 
za spotřebované služby oproti zaplaceným zálohám Nájemce uhradí nedoplatek na základě 
pronajímatelem či správní společností vystavené faktury/vyúčtováni nejpozději do 15 dni ode dne 
jejího předloženi pronajimatelem. Případný přeplatek bude nájemci vrácen nejdříve do 30 dní 
po provedení zúčtováni.

7. Nájemné je splatné do 5. dne příslušného kalendářního měsíce, za nějž se plati. Dnem úhrady 
nájemného se rozumí den, kdy je příslušná splátka nájemného a úhrady za služby připsána na účet 
pronajímatele.

8. Nepředá-II ve smyslu čl. TI této smlouvy nájemce při skončení nájmu předmět nájmu pronajimateli, 
náleží pronajímateli ode dne prodlení náhrada po dobu blokace předmětu nájmu ve výši dvojnásobku 
nájemného, jak jej nájemce platil ke dni skončení nájmu; odst. 3 tohoto článku zde platí obdobně.

9. S přihlédnutím k ustanovení čl. 1V, odít. 9 této smlouvy nemá nájemce právo na slevu 2 nájemného 
nebo jeho prominuti, může li předmět nájmu užívat jen s obtížemi či je li ztížena možnost užívání 
zásadním způsoben nebo je uživání zcela znemožněno v důsledku vady předmětu nájmu, k níž se 
vztahuje povinnost nájemce dle jmenovaného ustanoveni Stejně tak nemá nájemce právo 
na náhradu vynaložených nákladů. V jiných platnými právními předpisy stanovených případech vzniká 
nájemci právo na slevu z nájemného až po uplynuti 15 dnů od počátku trvání překážky znemožňující 
řádné užívání předmětu nájmu. Lhůta zavedená ustanovením § 2208 odst. 3 občanského zákon ku se 
zkracuje na polovinu.

ČLÁNEK IV. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI

1, Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu jinému do podnájmu, stejně tak jej jakkoli měnit 
(mime případy plynoucí 2 této smlouvy) včetně prováděni stavebních úprav vyžadujících stavební 
povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, ledaže mu k tomu pronajimatel předem písemně udělí 
souhlas.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výlučně pro účely dle této smlouvy a ve shodě s platným 
kolaudačním rozhodnutím na předmět nájmu. Jestliže tomu tak není, je nájemce povinen do šesti 
měsíců od účinnosti této smlouvy zajistit na vlastní náklady změnu v užívání stavby tak, aby byla 
v souladu 5 účelem nájmu uvedeným ve či. II. odst. 1 této smlouvy. Nedodrženi této povinností může 
být důvodem k vypovězeni této smlouvy.

3. Nájemce se zavazuje udržoval pořádek v bezprostředním okolí předmětu nájmu a dodržovat pravidla 
požární ochrany, hygienické předpisy a dodržovat zásady obecné bezpečnosti při užívání předmětu 
nájmu.

4. Nájemce je povinen udržovat na/v předmětu nájmu čistotu, zejména je povinen v souladu 
se zákonem č. 541/2020 5b., v platném zněni, odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využiti 
a zneškodnění odpad vzniklý z předmětu nájmu.

5. Nájemce se musí zdržet všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval jiného nebo čím by 
vážně ohrožoval výkon jeho práv.

4/8



6. Nájemce se zavazuje v souvislosti s nájmem počínat Si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, 
majetku a životním prostředí.

7. Nájemce je povinen odstranit závady a poškozeni předmětu nájmu, které způsobil on nebo jiné osoby 
prodlévající v/na předmětu nájmu 5 jeho souhlasem, popř nahradit pronajimateli takto způsobenou 
škodu.

8. V případě havárie se nájemce zavazuje provést zásah, který zamezí vzniku dalších škod. Nájemce 
bude neprodleně informovat pronajímatele o vzniklých škodách a závadách a všech provedených 
opatřeních.

9. Po dobu nájmu provádí jak běžnou, lak i ostatní údržbu předmětu nájmu a jeho nezbytné opravy 
vlastním nákladem nájemce.

10. Nájemci nenáleží při skončení nájmu náhrada za převzetí zákaznické základny ve smyslu § 2315 
občanského zákoníku.

11. Nájemce může opatřit předmět nájmu štítem, návěstím nebo podobným znamením jen se souhlasem 
pronajímatele a za podmínek p ronajímat elem stanovených zvláštní dohodou

17. Nájemce je na základě oznámeni pronajimatele povinen za účelem kontroly, opravy či ukázky 
budoucímu nájemci umožnit pronajímateli prohlídku celého předmětu nájmu. Předchozí oznámeni se 
nevyžaduje Stejně jako přítomnost nájemce, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozi-li nebezpečí 
z prodleni Realizaci práva pronajimatele podle tohoto odstavce nevzniká nájemci právo na slevu
2 nájmu.

13. Účastníci na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanoveni § 1765 občanského 
zákoníku

14. Nájemce bez zbytečného odkladu oznámí pronaj mateli veškeré změny na své straně, které by mohly 
mít vliv na plnění závazků a uplatňování práv z této smlouvy. Takovou skutečnosti je mJ i fakt, že se 
nájemce stal plátcem DPH.

15. Nájemce je povinen přijímat veškeré písemnosti na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy v případě 
změny adresy se zavazuje písemné sdělit tuto skutečnost pronajimateli nejméně 30 dnů předem 
a nebude-li to možné, pak ve Ihůté bez zbytečného odkladu Do doby doručeni tohoto oznámeni 
je povinen zajistí přijímáni písemnosti na adrese uvedené v záhlaví smlouvy.

16. Za den doručeni nájemci bude pro účely této smlouvy též považován den, kdy nájemce odmiti 
doručovanou písemnost převzít nebo den, kdy uplynul poslední den doby pro uloženi doporučené 
(s dodejkou) zaslané písemnosti u poskytovatele poštovních služeb.

ČLÁNEK V. 
JISTOTA

1. Nájemce se zavazuje ke dni podpisu této smlouvy složit na účet č. 6015-2000733369/0800 finanční 
jistotu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčních nájmů a záloh za služby, to je 327 465 Kč (slovy: 
tři sta dvacet sedm tisic čtyři sta šedesát pět korun českých). K jistotě bude jednou ročně připisováno 
příslušenství ve výši úroku poskytovaného peněžním ústavem na účtu, na kterém bude jistota 
složeno; žádné pně příslu šenství či jaké koli jiné náhrady nájemci nenáleži.

5/8



2. Pronajimatel je oprávněn si na jistotu započíst jemu na předmětu nájmu vzniklou újmu, k jejíž 
náhradě je povinen nájemce, dlužně nájemné, náklady za služby a smluvní nebo zákonné sankce, 
které vůči nájemci v souvislosti s nájmem pronajímatel uplatnil a doposud nebyly dobrovolně 
uhrazeny. Na výzvu pronajímatele nájemce jistotu doplní do sjednané výše.

3. Čerpáním složené jistoty není dotčeno právo pronajímatele vymáhat cely zbývající dluh na nájemném 
vřetně příslušenství ani právo na náhradu škody.

4. Pfi skončení nájmu a řádném vrácení předmětu nájmu se jistota včetně příslušenství ve smyslu odšt.
1, nebude li zkonzumována v souladu s touto smlouvou, vrací. Jistota bude vrácena nejdříve 10 dní 
ode dne skončení nájmu.

ČLÁNEK VI.
SANKČNÍ ují DNANI

1. Nájemce jo povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu:
a) ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného, tj. 166 467 KČ (slovy: jedno sto šedesát šest tisíc čtyři 

sta šedesát sedm korun českých) za užíváni předmětu nájmu v rozporu s touto smlouvou 
Pronajimateli vzniká právo na smluvní pokutu ve shodné výši opakované, nezjedná-li najemce 
v době určené ve výzvě k zaplacení (nejméně 10 dni) nápravu;

b) ve výši 0,1% z d užné částky nájemného, nejméně však 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) 
bude-li nájemce v prodlení s placením nájemného vice jak deset dni, za každý den prodlení;

cj ve výši S 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jeden případ porušení jakékoli jiné 
právní povinnosti nájemce, jenž má v souvislosti s nájmem vůč pronajimateli na základě této 
smlouvy nebo platných právních předpisů pinit.

2. Při prodlení s placením ze strany nájemce má pronajimatel právo na úrok 2 prodlení ve výši zákonné 
sazby.

3. Uplatněni (vznik) práva na smluvní pokutu či úrok z prodleni nemá vliv na právo požadovat náhradu 
škody v plné výši. Smluvní strany se vzdávají práva domáhat se sníženi smluvní pokuty.

ČLÁNEK VII. 
ZPŮSOBY ZÁNIKU SMLOUVY

1. Nájem založeny touto smlouvu může být skončen dohodou, výpovědí 5 výpovědní dobou nebo 
výpovědí bez výpovědní doby.

2. Tuto smlouvu lže vypovědět mimo případy uvedené v zákoně s výpovědní dobou, která čin 
3 měsíce, poruší ||
aj nájemce povinnost plynoucí mu ze vztahu založeného touto smlouvou;
b) poruší li pronajímatel svou povinnost plynoucí mu ze vztahu založeného touto smlouvou.

3- Pronajimatel srní skončit nájem výpovědi bez výpovědní doby mj.:
a) přenechá h nájemce předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu pronajímatele;
b] změni-li nájemce hospodářské určeni předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele;
c) změni-II nájemce způsob užívání předmětu nájm u, jak byl ujednán touto smlouvu 

bez souhlasu pronajímatele;

6/8



d) uživá-li nebo poživá-li nájemce předmět nájmu tak, že se opotřebovává nad míru přiměřenou 
okolnostem nebo tak, že hrozí jeho zničení, a přes výzvu pronajimatele ke zjednání nápravy 
v přiměřené Ihůtě spolu s poučením o důsledcích nezjednání nápravy nájemce v sou adu 
s výzvou nápravu nezjedná; hrozi-li nebezpečí z prodleni, předchozí výzva není třeba;

e) porušuje-li nájemce hrubě své povinnosti a působi-li tím újmu pronajímateli a/nebo 
je-li nájemce po dobu delší než jeden měsíc v prodleni s placením nájemného nebo služeb 
spojených 5 užíváním předmětu nájmu.

4. Uzná li to pronajimatel za vhodné. může skončit nájem z důvodů dle předchozího odstavec výpovědí
5 výpovědní dobou V ta kovem případě činí výpovědní doba 3 měsíce

5. Nájemce smí skončit nájem výpovědí bez výpovědní doby pouze a výlučně z těchto důvodů:
a) zanikne-li z části předmět nájmu;

b] porušuje-li pronajímatel své povinnost zvlášť hrubým způsobem a působí-li tím značnou újmu 
nájemci,

ČLÁNEK VIII.
ZÁVEREČNÁ USTANOVENI

1. Návrh na uzavření této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo s odchylkou.

2. Tuto smlouvu nelze uzavřít, aniž by byly ujednány všechny náležitosti, jež se die záměru stran v ni 
měly ujednat.

3. Tato smlouva nabývá platnost připojením podpisu obou smluvních stran a účinnosti 1 dne měsíce 
následujícího po podpisu této smlouvy za podmínky, že do tohoto data byla v souladu 5 odst 12 
tohoto článku uveřejněna v registru smluv, jinak nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

4. Obsah závazku založeného touto smlouvu nebude utvářen zvyklostmi Význam pro něj nemá ani 
zavedená praxe stran

5. Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídi Ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění a ostatními obécně závaznými právními předpisy.

6. Změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, schválených 
a podepsaných oběma smluvními stranami

7. Účastnici se dohodli, že práva na majetková plnění podle této smlouvy se promlčí nejpozději do 15 let 
ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé. Právo namítnout neplatnost právního jednáni, vyjma 
případů jednost ranného skončení nájmu, se promlčí do jednoho roku ode dne, kdy mohlo být 
uplatněno poprvé.

8. Dojde-h v době nájmu na území České republiky ke změně měnových jednotek, bude výše peněžních 
plnění dle této smlouvy přepočtena podle oficiálně vyhlášeného poměru nové měny k měnovým 
jednotkám stávajícím (die kurzu ČNB).

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jedno vyhotoveni 
obdrží nájemce a jedno pronajímatel.

7/8



10. Ostatní práva a povinnosti vyplývající 2 této smlouvy, pokud v ni nejsou výslovné uvedeny, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že nad rámec obsahu výše uvedených smluvních ujednáni výslovně vylučují v rozsahu 
maximálně přípustném dle kogentních ustanovení právních předpisů aplikaci ustanovení § 2051; 
§ 2223; § 2247; § 2253 § 2303 a § 2311 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou

11. Účastnici prohlašuji, že si smlouvu po jejím sepsání řádně přečetli, že odpovídá jejich svobodné vůli 
a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem 
této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

12. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajišťuje pronajimatel.

V Praze dne 19.-6

Příloha:
č. 1 - Plán nebytového prostoru
č. 2 - Předávací protokol 
č. 3 - Výpočtový list

1 9 -06- 2024V Praze dne

DOLOŽKA
Potvrzují ve smyslu § 43 zák. č. 131/2000 Sb., že byly splněny 

podmínky pro platnost tohoto právního jednání. 
které bylo schváleno usnesením - 

Rady m. č. Praha 10 c/2248% 926 dne s./-7 usnesením

Zastupitelstva m. č. Praha 10 č.......-......... ze dne.-............
Záměr tohoto právního jednání byl v souladu s § 36 odst 1) 

zák. č. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední desce
ÚMČ Praha 10 o 2: 7222, do 2f i 

19-06 2020 
VP 2260

8/8



příloha č. 1



Protokol a převzetí e u/NP TEEDAN

4 ,
misto- TREST 
kterentu byl byt přidělen rozhor
C. .... Byt je Y suterénu, pifi

- .1*z..
$tímto vybavení a zarizenim

I A v dome čp

A. Celkový stav
Vybavení a zařízeni Popis a stav 1

I Elektrické vedeni 
(kde jak,stav,počet 
vypínačů,zásuvek, umistěni

2AN/E1954 0 Corstud)
-

elek troměru atd.)

2 Topent (všeobecný stav) OT

3. Plynovod (kdejak,počet 
kohotúů atd.) ------■ ---

4. Vodovod (kde, jak, počet ZAN ESEK
kohotů)

5 Zaskleni oken (všeobecný N TOLADE COTOTEEROVANE)
stav, poškozeni, kde jak)
6. Náter oken DOTPRLOODNE•
dveří -11 -
podlah -W-
stěn - 0-
7 Obklady stěn (kde, jak) 'QHYYAPNA a 270DNA ,WC

8 Rolety, žaluzije (stav, počet.
umistěnd)

9 Ostatni (zvonky, domácí
telefon; STA a jine, stav, druh.
unisténi poceh

kamna, radiátory

10. Sklepy (osvětlovací télesa, 
zaskleni oken, délend divele a 
jiné

ku
ch

yn
é

osvětlovací tělesa 
myci dřez
vy lev kil

kuchyňská linka



Popis a stav
Vybavení * zařízeni | Počet

I
kamna, radiátory 
osvětlovací tělesa 
podlaha

‘ X RC

|

kamna, radiátory 
osvětlovací tělesa

vana
umývadlo

%

5

T^vE^i^^^

sprchy
ohřívač vody
ohřívač vzduchu
podlaha_____ ______

. —
DATA

klozetové zařízen. %
podlaha DIAPTA _____ -

podlahy (kde, jaké) 
předsíň

_DUAtA, PVC
spíž -

Číslo vodoměru stav v m3 _______ - __________________ ____ _______

1
vodoměr SV

—

Číslo vodoměru stav v m3

vodoměr TV
—

---------------------------------------------------------------1

něřiče tepla 1
Míslo stav Číslo stav

Číslo stav — číslo stav

tislo stav číslo stav

asílací adresa pro 
yúčtování služeb

Předáno klíčů - od domu od bytu/NP od výtahu ostatních celkem

Pied podepsánim tohoto protokolu byl uživatel uposomén na svou povinnost udržovat najatý byt se všifen vybavením a zařízením ve stavu, vpit 
ki převzal, phi tend se vezme zřetel na obvyklé opotřebeni Současné vzal uživatel na vědomi, ze odpovídá za poškozeni najatého bytu a jeho 
vybaveni a zatizení, jakož I za slav opotřebená zneužíváním Tytéž povinnosti má i pokud jde o vybaveni zařízeni, jež bude v nájemed době do 
bytu správou domu instalováno a bude v Části C "Změny stavu vybaven a zafizent bytu v nájemní době". Právo užívat byt zanikne pisemmcu 
dohodou mezi organizaci a uživatelem nebo písemným oznámením uživatele, že nechce byt užívat V candanend trnul být uvedena Drota, kdy 3 
užívárd skonat * to tak, aby thita byla nejméne mestond a skončila koncem kalendátního měsíce; nend-li Ihita uvedena, skončí užívání koncern 
měsíce následujícího po měsíci, v němd oznáment došlo organizací

VPRAZE dne

MČ PRAH 
zast. správcem: PRAHA 1

DIC:CZ000



35015 Výpočtový bii MC Praha 10 Méstská část Praha 10 DES 11 06 2024 14:07:38

Výpočtový list platný od 07.2024

Adresa správce

PRAHA 10 - Majetková, 1.5.
Vinohradská 3216/163

100 00 Praha IU

Adresa provozovny

PRAHA 10 - Majetkoví, a.s
Vinohradská 3216/163

10000 PRAHA 10

Adresát __ _____
Hong Phong Nguyen
Olgy Havlové 2915/50

13000 Praha

Pronajimatel

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
Vinohradská 3218/169

100 00 PRAHA 10
IČ: 00063941

DIČ: CZ00063941
Bank.úéet: 39028-2000733369/0800

Uživatel

Jméno Hong Phong Nguyen
IČ 17543606
DIČ CZ9605123264

Bankovní spojeni
Kontaktní spojeni

Variabilní symbol
Nebytový prostor

Číslo prostoru

1461506006
provozovna služeb
506,1

Adresa prostoru
VRŠOVICKÁ 1461/64
101 00 PRAHA 10

Splatnost Podáni výpovědí
Doba placeni Měsični Penalizace Sankce dle NOZ (j.v,351/2013)
Druh vztahu Nájemce Počet osob
Výpočet nájmu

Plocha pro iiáj

Dohodnuti sazba 28 n2 (prostor) 

227,00 m2

Roční sazba za m2
Roční nájemně

J 324,00 (věctně DPH)
I 208 548,00 Kč (vřetně DPH)

Topení dálkové Směrné číslo (120/2011)
Podlaží 1 Výtah N
Tech. stav Počet místností 13

Výměr úhrad za užívání nebytového prostoru (služeb)
Položka Základ DPH Kč % DPH KČ Částka Kč Halvyr. Kč
Nájemné 83 233,06 21 17 47 8,94 100 712,00 0,00 v
Vybaveni prostoru 43,00 0 0,00 43,00 o,oo v
Vodné stočné 700,00 s
Teplo 7 000,00 s
Tepli voda 700,00 s
Sazbu 21% celkem 83 233,06 17 47 8,9.41 100 712,00 0.(10
Nájettine cele 180 755,00
Slubby celkem 8 400,00
Měsični předpis celkem Kč 109 155,00
Platební příkaz __________ 109 155,00

-1.



47742978655015 Výpočtový list MC Praha 10 Mésiski čist Praha 10i

Rozpis místnosti

14:07:1

43,00

Místnost Topení Celk. m2 Podíl m2 TUV m2 Tel n?LoNnjem m2
chodba dálkové 38,20 38,20 38,20 \ 38

7 38,20

Sklad dálkové 34,70 34,70 34,70 X 34,7% 2 34,70

provozovna dálkové 118,40 118,40 118,40 n° 118,40

komora badne soposi 3,40 3,40 0,68 3,40
umývána dálkové 3,80 3,80 3,80 4,56 3,80
WC žadsé tepen 5,80 5,80 5,80 0,58 5,80
sprchy dálkové 0,70 0,70 0,70 0,84 0,70
WC tithe topení 1,30 1,30 1,30 0,26 1,30
šatna dilkove 12,90 12,90 12,90 15,48 12,90
umývárna dílkové 3,50 3,50 3,50 4,20 3,50
sprchy dílku ve 0.70 0,70 0,70 0,84 0,70
WC tadeé sopent 1.30 1,30 1,30 0,26 1,30
WC — bkdoiegen — 2 30 2.30 2,30 0,46 2 30
Celkem 227,00 227,00 227,00 243,14 227,00

Rozpis vybavení prostoru
Název Výr.číslo Pořízeno Počet Cena Kč Opot.% Za měsíc Kč
RTN 02313436 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
ETN 02313427 27,09.2013 I ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313560 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02134362 27.09 2013 I ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02314355 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02314361 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02314363 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313473 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313586 27.09.2013 I ks 0,00 12,50 3,00

RTN 02313552 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313443 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
Mařicí ■ regul zafireni mu studenta vodu 110274 27.09.2013 1 ks 0,00 20,00 5,00

MBid a regul zafireni pro teploo vodu 192447_________ 27.09.2013 1 ks 0,00 20,00 5,00
Celkem

Nájemné je splatné v terminu a způsobem dle ujednání nájemní smlouvy. Při platbě na účet vždy uvádějte variabilní symbol 
prostoru! V případě pozdní platby bude účtován sankční poplatek "Sankce dle NOZ (n.v.351/2013)" die nájemni smlouvy

Telefon:

E-mail:

taxe

19-06- 2024

PRAHA 10 - Majetková, a.s.
Vinohradská 3216/163 

100 00 Praha 10 - Strašnice

Pronajimatel

PRAHA 10 dne 13.06.2024



Příloha č. 7 - Nájemní smlouva 0735

CAST

SMLOUVA O PODNIKATELSKÉM NÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU 
“č. 2024/OBN/0735

42 X
Na ledne strane

Městská část Praha 10
se sidlem: Vinohradská 3218/169, 100 Oů Praha 10
IČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
čísla účtu: 39028 - 2000733369/0800
zastoupená ins arch. Martinem Valovičem, starostou městské části Praha 10
k smluvnímu jednání oprávněn ing Roman Březina, vedoucí odboru bytů a nebytových prostor
(dále jen „pronajimatel")

a na straně druhé

Hong Phong Nguyen
se sidlem: Olgy Havlové 2915/50, 13000 Praha 3
narozen: 12.5.1996
ID datové schránky: 46x2mxt
(výše uvedená adresa sídla je též smluvenou adresou die čl. IV odst. 15 této smlouvy)
IČ: 17543606
DIČ: CZ9605123264

číslo účtu: 313532948/0300
(dále jen „nájemce")

(pronajímatel a nájemce dále společné take jen jako „účastníci")

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě svobodného a vážného projevu vůle a podle 
§ 2201 a nást a § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, po vyjednávání o všech jejich 
okolnostech a podmínkách uzavřeli tuto smlouvu o

PODNIKATELSKÉM NÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU

ČLÁNEK I. 

ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je z jedné strany závazek pronajimatele přenechat nájemci k užívání 
ve smyslu čl. II předmět nájmu a z druhé strany závazek nájemce platit pronajímateli za právo užíván 
předmětu nájmu nájemné dle čl 111

1/8



2. Nebytový prostor č. 506,2 (nebytová jednotka) o výměře 382,00 m2, nacházející se v 1. NP bytového 
domu č. p. 1461, postaveného na pozemku NK 187 3/96 a 1873/100, k. ú Vršovice, v Praze 10, v ulic 
Vršovická č. 0. M, je v nemovitosti, která je ve spoluvlastnictví vlastníků jednotek a Hlavního města 
Prahy Pronajímatel mí na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obci, dle zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a dle vyhlášky 
č. 55/2000, Sb hl. m. Prahy, Statutu hl m. Prahy, svěřen nebytový prostor do správy. Pronajimatel 
je na základě uvedených právních předpisů oprávněn ke jmenovaným věcem vykonávat vlastnická 
práva, včetně práva je pronajmout. Nebytový prostor (nebytová jednotka) je vyznačen na plánku, 
který je jako příloha č. i nedílnou součástí této smlouvy.

3, Pronajímatel tímto nájemci pronajímá nebytový prostor podle předchozího odstavte (dále jen 
„předmět nájmu").

4. Nájemce je fyzická osoba podnikající s předmětem podnikání „výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1až 3 živnostenského zákona a „prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin" , 
Předmět nájmu je pronajímán k realizaci podnikáte Iské činnosti nájemce.

5. Nájemce prohlašuje, že mu je stav předmětu nájmu dobře znám a plně vyhovuje sjednanému účelu. 
Nájemce od pronajimatele přebírá předmět nájmu ve stavu, v jakém se nachází a jak je uveden 
v předávacím protokolu, který tvoři nedílnou součást lálo smilo uvy jako příloha č. 2.

ČLÁNEK II. 

NÁJEM
DOBA TRVÁNÍ NÁIMU

PŘEDÁNÍ PŘEDMIETU NÁJMU

1. Předmět nájmu je nájemci pronajímán k účelu nájmu jako prodejna, sklad.

2. Předmět nájmu bude nájemce spravovat, nakládat s ním a pečovat o něj jako řádný hospodář 
Nájemce nese nebezpečí škody, byť vznikne i náhodou

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Nájemci bude předmět nájmu zpřístupněn k užívání ke dni účinnosti této smlouvy.

5. Při skončení nájmu předá nájemce předmět nájmu pronajímateli nejpozdějí k poslednímu dni trvání 
nájmu, přičemž předáním se mini zejména úplné vyklizeni předmětu nájmu. Bude-li nájem ukončen 
bez výpovědní doby, bude předmět nájmu předán do 5 dnů od jeho skončeni.

6. Řádné předáni předmětu nájmu předpokládá i odstraněni znamení, štítů, reklam atp. (čl IV. 
odst. 11], kterými předmět nájmu opatřil nájemce a uvedeni předmětu nájmu i v tomto směru 
do původního stavu.

7. Předmět nájmu bude vrácen ve stavu, v jakém jej nájemce od pronajimatele dc nájmu převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni při řádném a rozumném užíváni.

2/8



8. Pokud nájemce do 3 kalendářních dnů ode dne skončení nájmu, resp v případě skončeni nájmu bez 
výpovědní doby do 5 kalendářních dni od konce doby, die čl II této smlouvy předmět nájmu 
nevyklidi d nepředá ve smyslu této smlouvy protokolárně pronajímateli, bude pronajimatel opráv ěn 
vstoupit do předmětu najmu a na náklady a nebezpečí nájemce předmět nájmu vyklidit - nájemce 
se zavazuje uhradit pronajimateli v plně výši vzniklé náklady včetně kompenzace pronajímatelem 
způsobených škad na cizích věcech nalézajících se nebo zabezpečujících předmět nájmu do 15 dnů 
ode dne doručeni písemné výzvy k zaplacení Vyklizené věci pronajimatel vhodným způsobem 
na náklady nájemce uschová do doby, než si je nájemce převezme. Po využití uvedeného postupu 
zašle pronajímatel nájemci na adresu pro doručování ve smyslu této smlouvy písemné vyrozuměni 
o jeho provedení, výši uplatňovaných nákladů a o způsobu uloženi a dalšího nakládání 5 vyklizenými 
věcní včetně výzvy k jejich vyzvednutí. Nepřevezme-li si nájemce věci do 15 dni od konce doby 
uvedené ve výzvě, je pronajímatel oprávněn věci zpeněžit a z výtěžku uspokojit své pohledávky 
za nájemcem včetně nákladů ca vyklizeni předmětu nájmu a uschování věci. Zbytek utržených 
peněžních prostředků složí pronajímatel k rukám nájemce na bankovní účet nájemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Pronajimatel může vůči vyklizeným věcem taktéž uplatnit zástavní nebo 
zadržovací právo ke krytí případných pohledávek za nájemcem v souladu s§ 1309 a násl, § 1395 
a nást.

9. Pronajímatel bude nájemci v souvislosti s nájmem poskytovat tyto služby vodné stočné, pronájem 
vybavení prostoru (měřící a regulační zařízeni), teplo a teplá voda. Poskytované s užby jsou uvedeny 
ve výpočt ové ni listu, který je jako příloha č. 3 nedílnou součásti této smlouvy. Dodávky ostatních 
služeb a plněni souvisejících s nájmem sř nájemce sjedná s jejich poskytovateli napřimo sám.

ČLÁNEK III. 
NÁJEMNÉ

NÁKLADY NÁIMU

1. Pronajimateli nálež za přenechaní předmětu nájmu nájemci do užívání následně ujednané nájemné

2. Nájemné se spřihlédnutím a v souladu s usnesením RMC Praha 10 č. 0224/RMČ/2024 ze dne 
18. 4. 2024 sjednává ve výši i 220 Kč/m2/rok, tedy celkem 1230 040 Kč (slovy jeden milion dvě stě 
třicet tisíc: čtyřicet korun českých) sočně za pronájem předmětu nájmu K nájemnému bude 
připočtena DPH ve výši dle aktuálně platných a účinných právních předpisů

3, Pronajímatel je oprávněn nájemné placené pro předchá zející kalendářní rok zvýšit až o 100 % indexu 
nárůstu spotřebitelských cen podle sděleni Českého statistického úřadu Pronajimatel je oprávněn 
zvýšit nájemci nájemné jednostranným písemným oznámením v případě, že dojde ke změně obecně 
závazného předpisu nebo interního předpisu pronajimatele určujícího výš nájemného. Zvýšeni 
nájemného je možno provést pouze do výše nájemného v místě a čase obvyklé při sjednání nového 
nájmu obdobně věci. Nájemné je takto možné zvýšit i zpětně vždy od i. ledna konkrétního 
kalendářního roku, a to I v roce, za nějž bylo nájemné v nezvýšené výši již zaplaceno Oznámeni 
u zvýšen nájemného je pronajimatel povinen doručit nájemci nejpozději do 30, června příslušného 
kale ndářního roku, jinak zůstane výše nájemného pro příslušný kalendářní rok nezměněna.

4. Nájemce je za služby zajišťované mu pronajim atelem ve smyslu či il odst. 9 této smlouvy povinen 
platit na shora uvedený účet pronajímatele zálohy ve výši určené pronajimatelem 
ve výpočtovém listu, který tvoří nedílnou součást této sm ouvy jako příloha č. 3

5. Výši záloh a cenu služeb je pronajímatel oprávněn změnit v návaznosti na změny jejich skutečné ceny 
či v případě nedostačujících záloh v předcházejícím kalendářním roce, aby výše stanovených záloh 

3 /8



pokrývala cenu poskytovaných služeb v předcházejícím kalendářním roce zvýšenou o prokazatelný 
nárůst cen těchto služeb od subdodavatelů pronajimatele v příslušném roce; odst 3 tohoto článku 
zde platí přiměřeně.

6. Do šesti měsíců po skončení kalendářního roku pronajímatel nájemci zúčtuje skutečné náklady 
za spotřebované služby oproti zaplaceným zálohám Nájemce uhradi nedoplatek na základě 
pronajímatelem či správní společností vystaveně faktury/vyúčtování nejpozději do 15 dní ode fine 
jejího předložení pronajímatelem. Případný přeplatek bude nájemci vrácen nejdříve do 30 dní 
po prove de ni zúčtování.

7, Nájemné Je splatné do 5. dne příslušného kalendářního měsíce za nějž se pletl Dnem úhrady 
nájemného se rozumí den, kdy je příslušná splátka nájemného a úhrady za služby připsána na účet 
pronajimatele

8. Nepředá-li ve smyslu čl II této smlouvy nájemce při skončení nájmu předmět nájmu pronajimateli, 
náleží pronajímateli ode dne prodlení náhrada po dobu blokace předmětu nájmu ve výši dvojnásobku 
nájemného, jak jej nájemce platil ke dni skončeni nájmu; odst. 3 tohoto článku zde platí obdobně.

9. S přihlédnutím k ustanovení či. IV odst 9 této smlouvy nemá nájemce právo na slevu z nájemného 
nebo jeho prominuti, může-li předmět nájmu užívat jen s obtížemi či je-li ztížena možnost užívání 
zásadním způsobem nebo je užívání zcela znemožněno v důsledku vady předmětu nájmu, k niž se 
vztahuje povinnost nájemce die jmenovaného ustanovení. Stejně tak nemá nájemce právo 
na náhradu vynaložených nákladů. V jiných platnými právními předpisy stanovených případech vzniká 
nájemci právo na slevu z nájemného až po uplynuti 15 dnů od počátku trvání překážky znemožňující 
řádné užívání předmětu nájmu Lhůta zavedená ustanovením § 2208 odst. 3 občanského zákoníku se 
zkracuje na polovinu.

ČLÁNEK IV.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI

1. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu jinému do podnájmu, stejně tak jej jakkoli měnit 
(mimo případy plynoucí z této smlouvy) včetně provádění stavebních úprav vyžadujících stavební 
povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, ledaže mu k tomu pronajimatel předem písemné uděli 
souhlas.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výlučně pro účely die této smlouvy a ve shodě s platným 
kolaudačním rozhodnutím na předmět nájmu. Jestliže tomu tak není, je nájemce povinen do Šesti 
měsíců od účinnosti této smlouvy zajistit na vlastni náklady změnu v užívání stavby tak, aby byla 
v souladu s účelem nájmu uvedeným ve čl. II odst. 1 této smlouvy Nedodržení této povinnosti může 
být důvodem k vypovězeni této smlouvy.

3. Nájemce se zavazuje udržovat pořádek v bezprostředním okolí předmětu nájmu a dodržovat pravidla 
požární ochrany, hygienické předpisy a dodržoval zásady obecné bezpečnosti při užívání předmětu 
nájmu.

4. Nájemce je povinen udržovat na/v předmětu nájmu čistotu, zejména je povinen v souladu 
se zákonem č. 541/2020 Sb., V platném zněni, odděleně shromaždovat, třídu a předávat k využiti 
a zneškodněni odpad vzniklý z předmětu nájmu.

5. Nájemce se musí zdržet všeho, čím by nad miru přiměřenou poměrům obtěžoval jiného nebo čím by 
vážně ohrožoval výkon jeho práv.

4/8



E. Nájemce se zavazuje v souvislosti s nájmem počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, 
majetku a životním prostředí.

7. Nájemce je povinen odstranit závady a poškozeni předmětu nájmu, které způsobil on nebo jiné osoby 
prodlévající v/na předmětu nájmu s jeho souhlasem, popř. nahradit pronajimateli takto způsobenou 
škodu.

8. V případě havárie se nájemce zavazuje provést zásah, který zamezí vzniku dalších škod. Nájemce 
bude neprodleně informovat pronajimatele o vzniklých škodách a závadách a všech provedených 
opatřeních.

9. Po dobu nájmu provádí jak běžnou, tak . ostatni údržbu předmětu nájmu a jeho nezbytné opravy 
vlastním nákladem nájemce.

10. Nájemci nenáleží při skončeni nájmu náhrada za převzetí zákaznické základny ve smyslu § 2315 
občanského zákoníku,

11. Nájemce může opatřit předmět nájmu štítem, návěstím nebo podobným znamením jen se souhlasem 
pronajímatele a za podmínek pronajimatelem stanovených zvláštní dohodou

12. Nájemce je na základě oznámeni pronajímatele povinen za účelem kontroly, opravy či ukázky 
budoucímu nájemci umožnit pronajímateli prohlídku celého předmětu nájmu. Předchozí oznámení se 
nevyžaduje stejně jako přítomnost nájemce, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí 
z prodlení. Realizací práva pronajimatele podle tohoto odstavce nevzniká nájemci právo no slevu 
z nájmu.

13. Účastníci na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanoveni § 1765 občanského 
zákoníku.

14. Nájemce bez zbytečného odkladu oznámi pronajimateli veškere změny na své straně, které by moh:v 
mit vliv na plnění závazků a uplatňování práv 2 této smlouvy T akovou skutečnosti je mj. i fakt, že se 
nájemce stal plátcem DPH

15. Nájemce je povinen přijímat veškeré písemnosti na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
změny adresy se zavazuje písemné sdělit tuto skutečnost pronajimateli nejméně 30 dnů předem 
a nebudu li to možné, pak ve lhůtě bez zbytečného odkladu. Do doby doručení tohoto oznámení je 
povinen zaji stit přijímání pisemnu stí na adrese uvedené v záhlaví smlouvy

16. Za den doručeni nájemci bude pro účely této smlouvy též považován den, kdy nájemce odmítl 
doručovanou pisemnost převzít nebo den, kdy uplynul poslední den doby pro uloženi doporučené 
(s dodejkou) zaslané písemnosti u poskytovatele poštovních služeb

ČLÁNEK v.
JISTOTA

1. Nájemce se zavazuje ke dni podpisu této smlouvy složit na účet č. 6015-2000733369/0800 finančni 
jistotu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčních nájmů a záloh za slozby, to je 397 398 Kč (slovy: 
tři sta devadesát sedm tisíc tři sta devadesát osm korun českých). K jistotě bude jednou ročně 
připisováno příslušenství ve výši úroku poskytovaného peněžním ústavem na účtu, na kterém bude 
jistota složena; žádné jiné příslušenství či jakékoli jiné náhrady nájemci nenáleží.

5/8



2. Pronajimatel Je oprávněn sil na jistotu započíst jemu na předmětu nájmu vzniklou újmu, k jejíž 
náhradě je povinen nájemce, dlužné nájemné, náklady za služby a smluvní nebo zákonně sankce, 
které vůči nájemci v souvislosti s nájmem pronajímatel uplatnil a doposud nebyly dobrovolně 
uhrazeny. Na výzvu pronajímatele nájemce jistotu doplní do sjednané výše

3. Čerpáním složené jistoty není d otčeno právo pronajímatele vymá hat ce lý zbývající dluh na nájem ném 
vřetně příslušenství ani právo na náhradu škody.

4. Při skončení nájmu a řádném vráceni předmětu nájmu se jistota včetně příslušenství ve smyslu odst. 
1, nebude-li zkonzumována v souladu 5 touto smlouvou, vrací. Jistota bude vrácena nejdříve 10 dni 
ode dne skončení nájmu.

ČLÁNEK VI. 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Nájemce je povinen zaplatil pronajimateli smluvní pokutu:
a) ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného, tj. 205 007 Kč (slovy: dvě stě pět tisíc a sedm korun 

českých) za užíváni předmětu nájmu v rozporu s touto smlouvou. Pronajímateli vzniká právo 
na smluvní pokutu ve shodné výši opakované, nezjedná-li nájemce v době určené ve výzvě 
k zaplacení (nejméně lů dni) nápravu;

b) ve výší 0,1 % z dlužné částky nájemného, nejméně však 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých], 
bude-ll nájemce v prodleni s placením nájemného vice jak deset dní, za každý den prodleni;

c) ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jeden případ porušení jakékoli jiné 
právní povinnosti nájemce, jenž má v souvislosti s nájmem vůči pronajímateli na základě této 
smlouvy nebo platných právních předpisů pinií

2. Při prodlení s placením ze strany nájemce má pronajimatel právo na úrok z prodleni ve výši zákonné 
sazby.

3. Uplatněni (vznik) práva na smluvní pokutu či úrok i prodlení nemá vliv na právo požadovat náhradu 
škody v plné výši. Smluvní strany se vzdávají práva domáhat se snížení smluvní pokuty.

ČLÁNEK VII. 

ZpůsDBy ZÁNIKU SMLOUVY

1. Nájem založený touto smlouvu může být skončen dohodou, výpovědi s výpovědní dobou nebo 
výpovědi bez výpovědní doby.

2. Tuto smlouvu lze vypovědět mimo případy uvedené v zákoně s výpovědní dobou, která činí
3 mésice, poruši-li
a) nájemce povinnost plynoucí mu ze vztahu založeného touto smlouvou;
b] poruši-li pronajímatel svou povinnost plynoucí mu ze vztahu založeného touto smlouvou

3. Pronajimatel smi skončit nájem výpovědi bez výpovědní doby mj.:
a) přenechá II nájemce předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu pronajimatele;
b) změnili nájemce hospodářské určeni předmětu nájmu bez souhlasu pronajimatele,
c) změní-li nájemce způsob užíváni předmětu nájmu, jak byl ujednán touto smlouvu 

bez souhlasu pronajímatele;

6/8



příloha č. 1

zákres půdorysu NP 506,2 v 1. NP (pod rampou) domu Vršovická 1461/64, Praha 10



d) uživá-li nebo poživá-li nájemce předmět nájmu tak, že se opotřebovává nad míru přiměřenou 
okolnostem nebo tak, že hrozí jeho zničení, a přes výzvu pronajimatele ke zjednáni nápravy 
v přiměřené lhute spolu 5 poučením o důsledcích nezjednání nápravy nájemce v souladu 
s výzvou nápravu nezjedná; hrozi-li nebezpečí 2 prodlení, předchozí výzva není třeba;

e) porušuje-li nájemce hrubě své povinnosti a působi-li tim újmu pronajimateli a/nebo 
je-li nájemce po dobu delší než jeden měsíc v prodlení 5 placením nájemného nebo služeb 
spojených s užíváním předmětu nájmu.

4. Uzná-li to pronajímatel za vhodné, může skončit nájem z důvodů die předchozího odstavce výpovědí
s výpovědní dobou. V takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce.

5. Nájemce smí skončit nájem výpovědí bez výpovědní doby pouze a výlučně z těchto důvodů:
a) zanikne li z části předmět nájmu;
b) porušuje-li pronajimatel své povinnost zvlášť hrubým způsobem a působí-li tim značnou újmu 

nájemci.

ČLÁNEK VIII.

ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh na uzavření této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebos odchylkou.

2. Tuto smlouvu nelze uzavřít, aniž by byly ujednány všechny náležitosti, jež se dle záměru stran v ni 
měly ujednat

3. Tato smlouva nabývá platnost připojením podpisu obou smluvních stran a účinnosti 1. dne měsíce 
následujícího po podpisu této smlouvy za podmínky, že do tohoto data byla v souladu sodst. 12 
tohoto článku uveřejněna v registru smluv, jinak nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Obsah závazku založeného touto smlouvu nebude utvářen zvyklostmi. Význam pro něj nemá ani 
zavedená praxe stran

5. Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řidl ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění a ostatními obecné závaznými právními předpisy.

6. Změny této smlouvy jsou možně pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, schválených 
a podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Účastníci se dohodli, že práva na majetková plněni podle této smlouvy se promlčí nejpozději do 15 let 
ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé Právo namítnout neplatnost právního jednáni, vyjma 
případů jednostranného skončeni nájmu, se promlčí do jednoho roku ode dne, kdy mohlo být 
uplatněno poprvé.

8. Dojde-li v době nájmu na území České republiky ke změně měnových jednotek, bude výše peněžních 
plněni dle této smlouvy přepočtena podle oficiálně vyhlášeného poměru nové měny k měnovým 
jednotkám stávajícím [dle kurzu ČNB)

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotoveni 
obdrží nájemce a jedno pronajimatel

7/8



10. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ni nejsou výslovně uvedeny, se řídi 
obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že nad rámec obsahu výše uvedených smluvních ujednáni výslovně vylučuji v rozsahu 
maximálně přípustném dle kogentních ustanovení právních předpisů aplikaci ustanovení § 2051;
§ 2223; § 2247; § 2253 § 2303 a § 2311 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, 
na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou.

11. Účastnici prohlašují, že si smlouvu po jejím sepsání řádně přečetli, že odpovídá jejich svobodné vůli a 
nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem 
této smlouvy připojuji smluvní strany své podpisy.

12. Tato smlouva podléhá uveřejněni die zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajišťuje pronajimatel

1 9 -06- 2024
V Praze dne 19.06______

Příloha:
č. 1 - Plán nebytového prostoru 
č.2- Předávací protokol 
č. 3 - Výpočtový list

V Praze dne 1 9 -06- 2024

DOLOŽKA
Potvrzuji ve smyslu § 43 zák. č. 131/2000 Sb., že byly splněny 

podmínky pro platnost tohoto právního jednání, 
které bylo schváleno usnesením 

Rady m. č. Praha 10 č0229/2NZ02re dne.*:%. Pasnesením

Zastupitelstva m. č. Praha 10 č ................. ze dne ..........
Záměr tohoto právního jednání byl v souladu s §36 odst. 1) 

zák. č. 131/2000 Sb, zveřejněn na úřední desce 
ÚMČ Praha 10 od 7 3.2021 do 20.3.2029

8/8



a dáte<: haly 
z AXONO

V
s timto vybavení a zařizenim

kamna, radiátory

kterému byl byt pr dělen rozhodnotim 
e.j . Byt je v

Vybavení a zařízeni Popis a stav

1. Elektrické vedeni
(kde,jak,stav,počet 
vypínačů, zásuvek, umistěn 
elektroměru and )

ZAVEDENO (ODROXENO)

2. Topent (všeobecný stav)

3 Plynoved (kde,jak, počet 
kohotů atd.)

4 Vodovod (kde, jak, počet 
kohotů)

%NESEN

5. Zaskleni oken (všeobecný 
stav, poškozent, kde jak)

N TO ALKO (COTEPOJAREy ___ -
6 Nátěr oken 
dveh

OROTYEROJAN €-UE
podlah -0-______________
stěn

7. Obklady stěn (kde, pik)

B. Rolety, žaluzije (stav, počet, 
umístěni)

9 Ostatni (zvonky, domácí 
telefon; STA a jine; stav, druh, 
umístění, počet)

TO. Sklepy (osvětlovací tělesa, 
zasklení oken, děleni dveře a

ku
ch

yn
ě

sporák
osvétlovac i tělesa
myc ditez
výlevka 
kuchyňská linka
podlaha

Sil č 57 TOTEPS 5068/88

Počet

T2 21 C 56210-89



F900020-00—
It 691/812E P*pe40UA

01 VHVBd lapwuds isez
Hvad ow

aup

h0

HZVad

0Z-90-61

A

penulso opop usaryuzo gugu A ppea od oqgpnpapeu opsas 
002040 puperen *0040 wuspaan ment 1snu augspun ovguaspuagern 20001 "Egmongs e porsgee guptaforu wplq ONE fqe 'xn oi e IQUCNS pupagu 

gur 4 oxt mapaan 16qmun pavigerzo A proggn 14 expos ** oppenggn tanguaurguso ussncraepd oqau wabpaeenggn • pezquellio F2a00 nopoupp 
nouuasd augez 14 sengzn ongra „pp analga A nfq paargez ejumnnq fa a A logerz, o 9992 a apnq t ouuogeasup numop nowgrds n^q 
op eqop gnggu A apnq zal yasrpers savi/ia o aplprrod i nu asousiod z(LuprenggmazE juxqapodo Ais Hz F zoxef pazges e yaaseqía 
oupcd 92 u/qonugaleu paconggod ire epraodpo x propas " piv.vT* FEA gusegnog paaqapodo afEhAqo m» peogz aurtan an gvasg sed nezaagd bl 

*1‘BAS as urpamupes • umaxnqÁx USA as thq Sejnu mnogipn proupsed moas eu ugusosodn perenggs hq ngongosoud ojoqos unugsdspod pas.

num/xpo aN/ru/qpoUso nutop po

A83S

AwS 
ABS 7158

006(35

On ‘ EN

2Ow@& xy Fx6 14410N7x)
p5ajj^7u5j!né^^

02IT1 ouepard

qaznis SUIFA0B20ÁA 
ord esazpe pejsez

015), 
01537

gut A ARES

Ela A ABES

ABS e sidoa

ABS 
ams 
AES

0[SR 
05,2 

01512
eda, apugur

AI IuopOA

nIauopon 0112

ruigutopoa ost.

AS Puopon

grds
ujspaid

(9xel px) Avespod

eue pod
082,02 9a0jazo[

euv pod 
nUpnpza DeALO

Ápon VALO 
Cupids 

orpesjum
DUPA 

esafgi pesosaaso 
Krnerpe: ‘eurey

wuerpod 
esapas penopanse 
Krojvipe: ‘euurey

1
2:2
1

I



(82285015 Výpotný Hist MC Praha 10 Méstská část Pmbe 10 IDIES 13,06 2024 14 13:52

Výpočtový list platný od 07.2024

Adresa správce Adresát
PRAHA 10 - Majetková, a.s.
Vimohradská 3216/163

100 00 Praha 10

Hong Phong Nguyen
Olgy Havlové 2915/50

13000 Praha

Adresa provozovny Pronajímatel
PRAHA 10 - Majetková, a $ MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
Vinohradská 3216/163 Vinohradská 3218/169

10000 PRAHA 10 100 00 PRAHA 10
IČ: 00063941

DIČ: CZ00063941
Bank.účet: 39028-2000733369/0800

Uživatel
Jméno Hong Phong Nguyen
ič 17543606
DIČ CZ9605123264
Bankovní spojeni
Kontaktní spojeni

Variabilní symbol 1461506007 Adresa prostoru
Nebytový prostor provozovna služeb VRŠOVICKÁ 1461/64
Čisto prostoru 506,2 1(11 QD PRAHA 10
Splatnost Podání výpovědi
Dobu placeni Mésični Penalizace Sankce dle NOŽ (b.V.351/2013)
Druh vztahu Nájemce Počet osob I
Výpočet nájmu Dohodnutá sazba za m2 (prostor 1 Ruční sazba za m2 3 896,20 (včetně DPH)

Plocha pro náj 382,00 m2 Ruční nájemné 1 488 348,40 Ke (včetně DPH)
Topení dálkové Směrné Číslo I I 20/2011)

Podlaží 1 Výtah N
Tech, stav Počet místnosti 7_______________________________

Výměr úhrad za užíváni nebytového prostoru (služeb)
Položka Základ DPH K % DPH Kč Částka Kč Halvyr. Kč

Nájemné 102 503,31 21 21 525,69 124 029,00 0,00 V

Vybavení prostoru 37,00 u 0,00 37,00 0,00 v

Vodné stočné 700,00 s

Tepla 7 000,00 S

Tepla voda 700.(10 s

Sazba 21% celkem 102 503,31 21 525,69 124 029,00 0,00
Nájemuté celkenn 124 066,00

Služby celkem 8 400,00
Měsični předpis celkem Kč 132 466,00
Platební příkaz 132 466,040



47743082285015 Výpočtový list MC Praha 10 Městská část Praha 10 DES 139 5008 8,45

Rozpis místností
- The ’Místnost______________________ Topeni Celk. m2 Podíl m2 ru m2 Teplo m2

chodba dálkové 35,10 35,10 35,10 35,10
42 35,10Sklad dálkové 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50

Sklad dálkové 34,10 34,10 34,10 34,10 34,10
Sklad dikové 37,40 37,40 37,40 37,40 37,40
Sklad dálkové

19,10 19,10 19,10 19,10 19.10
Sklad dálkové 22,80 22,80 22,80 22,80 22,80
provozovna dálkové 196.00, 1 96,00 196,00 196 00 196,00

Celkem
----------------- .------------------ 382,00 382,00 382,00 382,00 382,00

Rozpis vybavení prostoru
Název Výr.číslo ----- Pořízeno Počet Cena Kč Opot.% Za měsíc Kč

RTN 02313545 27.09 2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RFN 02313508 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02314508 27.09.2013 I ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313654 27.09 2013 I ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313502 27,09 2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313509 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313576 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313455 27.09.2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
RTN 02313556 27.09 2013 1 ks 0,00 12,50 3,00
Matici i regal zařízni pro stofenco voda 110256 27 09 2013 1 ks 0,00 20,00 5,00
Mfici 4 regul xaf teené pro teplou vode 192439 27 09.2013 1 ks 0,00 20,00 5,00

Celkem — __________ 37,00

1
Odbor by prostor 
Virchradsk Prah 10

Nájemné je splatné v terminus a způsobem die ujednání nájemní smlouvy Při platbe na účet vždy uvádějte variabilní symbol
platby bude účtován sankční poplatek "Sankce die NOZ (n.v.351/2013)" dle nájemní smlouvy.

Telefon:

E-mail:

PRAHA 10 - Majetková, a.s.
Vinohradská 3216/163 

100 00 Praha 10 - Strašnice

19 -06- 2024

Pronajimatel
PRAHA 10 dne 13 06 2024

1 9 -06- 202


